РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024

       № 11/3

х. Старая Станица

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений " за 12 месяцев 2023 года

В соответствии с постановлением администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного поселения» Администрация Старостаничного сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :
        1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 12 месяцев 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
  3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Старостаничного

сельского поселения
              Н.П. Куртенок

Приложение

к постановлению администрации

Старостаничного сельского поселения

от 29.01.2024 № 11/3

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 12 месяцев 2023 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/

ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Старостаничного сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения тыс. руб.
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1   "Противодействие коррупции в Старостаничном сельском поселении»"

	X
	X
	X
	26,7
	26,7
	1,5
	25,2

	Основное мероприятие 1.1

Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы "Противодействие коррупции в  Старостаничном сельском поселении" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления;

повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики
	01.01.2023
	31.12.2023
	26,7
	26,7
	1,5
	25,2

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления;

повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2  «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»

	X
	X
	X
	11,2
	11,2
	0
	11,2

	Основное мероприятие 2.1

Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз
	01.01.2023
	31.12.2023
	11,2
	11,2
	0
	11,2

	Контрольное событие 2.1 муниципальной программы
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 3.

" Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту "

	Х
	X
	X
	11,2
	11,2
	0
	11,2

	Основное мероприятие 3.1

Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы " Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту " муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, а в перспективе постепенное сокращение наркомании и связанной с ней  преступности.
	01.01.2023
	31.12.2023
	11,2
	11,2
	0
	11,2

	Контрольное   событие
программы 3.1
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, а в перспективе постепенное сокращение наркомании и связанной с ней  преступности.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	49,1
	49,1
	1,5
	47,6

	ответственный исполнитель

государственной программы
	X
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X
	X

	соисполнитель 2
	X
	X
	X

	участник 1
	X
	X
	X